PAGE
2

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации

по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре 03.10.2023

регистрационный номер ru 863040002023003
[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в Устав города Нефтеюганска

                                                                                            Принято Думой города

                                                                                             27 сентября 2023 года

В целях приведения Устава города Нефтеюганска в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заслушав решение комиссии по экономическому развитию и вопросам местного самоуправления, Дума города решила:

1. Внести в Устав города Нефтеюганска следующие изменения:

1) пункт 18 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«18) сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящегося в муниципальной собственности, охрана объектов культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, расположенных в границах городского округа;»;

2) пункт 9 части 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:
«9) обеспечивает сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в собственности города Нефтеюганска, охрану объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения, расположенных в границах города Нефтеюганска»;
3) часть 10 статьи 35 признать утратившей силу;

4) в пункте 16 части 1 статьи 39 после слов «и культуры)» дополнить словами «народов Российской Федерации».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Главе города Нефтеюганска Э.Х.Бугай опубликовать настоящее решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре после государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска

  Председатель Думы

  города Нефтеюганска
_____________Э.Х. Бугай

  _______________ М.М.Миннигулов
27 сентября 2023 года

№ 395-VII